
                                                                                            PATVIRTINTA 

 Alytaus lopšelio-darželio ,,Pasaka“  

                                                                                                                       Direktoriaus 2024 m. kovo 18  d.   

                                                                                                                          įsakymu Nr. V-37 

  

 
 

ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

  

RESPUBLIKINIO  IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO AMŽIAUS 

VAIKŲ IR PEDAGOGŲ STEAM PROJEKTO  „SKUDURINĖS ONUTĖS ISTORIJA“ 

NUOSTATAI 

 

I. AKTUALUMAS 

Senovėje mūsų prosenelės, močiutės siuvo, rišo, mezgė savo dukrelėms lėles, 

vadinamąsias Skudurines Onutes. Kiek daug džiaugsmo ir laimės nešė paprasta Skudurinė Onutė į 

kiekvieną pirkelę, į kiekvieną mažą širdį!  

Tai ji, atkeliavusi iš tų senų laikų, mus ir šiandien moko meilumo, švelnumo, gerumo 

šiame pilname technologijų pasaulyje, tai ji kviečia priglusti prie savo etnokultūros šaknų. 

Šiuo projektu siekiame sujungti tai kas sena ir nauja, bet šiandieną inovatyvu ir taikytina, 

todėl kviečiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės narius prisiliesti prie 

tautinio paveldo ir  dalyvauti projekte „Skudurinės Onutės istorija“. 

Šis projektas tau, jeigu vis dar myli skudurinę lėlę Onutę.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas – ugdyti(s) tautinio tapatumo jausmą, kūrybiškumą, vaikų kalbinius gebėjimus, 

plečiant vaizduotę, saviraišką, kuriant lėles ir jų istorijas. 

Uždaviniai: 

1. Į ugdymo(si) procesą, kuriant lėles, integruoti STEAM metodikos elementus, 

tikslingai naudojant  lininius, raštuotus, austus audinius, nėrinius, mezginius, kaspinėlius, siūlus; 

2. Ugdyti meilę rankų darbo lėlėms, prisiliečiant prie senovinių žaidimų, pasakų, prie 

žaislo kuriamų emocijų; 

3. Ugdyti vaiko kūrybinę iniciatyvą, emocinę išraišką, bendravimo ir bendradarbiavimo 

kompetencijas; 

4. Skatinti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas aktyviai dalintis 

idėjomis ir gerąja patirtimi. 

 

III. PROJEKTO KOORDINATORĖS 

 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktorė Jurgita Miškinienė, 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Sigutė Ramanavičiūtė. 

 



IV. PROJEKTO ORGANIZATORĖS 

 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ vyresnioji ikimokyklinio ugdymo mokytoja Alma Kristutienė, 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ mokytoja metodininkė Daiva Plonienė.  

 

V. PROJEKTO DALYVIAI 

 

Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, tėvai, pedagogai, 

bendruomenių nariai, švietimo pagalbos specialistai. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

 

VI. DARBŲ PATEIKIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

1. Norintys dalyvauti projekte, užpildo dalyvių registracijos kortelę (Priedas Nr.1 arba 

Nr.2.) ir siunčia el. paštu projektas.skudurineonute@gmail.com iki 2024 m. balandžio 30 d. 

2. Projekto trukmė – 2024 m. balandžio 1 d. iki 2024 m. gegužės 10 d. 

3. Visi užsiregistravę projekto dalyviai nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2024 m. balandžio 

30 d., pasitelkdami STEAM metodiką, naudodami lininius, medvilninius, austus, megztus, nertus 

audinius ir jų elementus, siūlus, siuva, neria, mezga, riša savo lėles 3D formate. Lėles siunčia 

tvarkingai supakuotas adresu: Projektui „Skudurinės Onutės istorijos“ Raižių g. 7A, Vaisodžių k., 

Punios sen., Alytaus raj., LT-64464 arba asmeniškai pristato adresu: Vingio 7A, Alytus, LT-63219 

nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. Prie lėlės pridedama dalyvio registracijos 

kortelė Nr.1. arba Nr.2. 

4. Tie dalyviai, kurie darbų nesiųs paštu, nepristatys į įstaigą, kelia kokybiškas sukurtų 

lėlių fotografijas į uždarą socialinio tinklo FACEBOOK grupę „SKUDURINĖS ONUTĖS 

ISTORIJOS“ (https://www.facebook.com/groups/203489049524102), nurodydami įstaigos 

pavadinimą, autoriaus vardą, pavardę, jeigu tai ugdytinio darbas ir amžių, darbui vadovavusio 

pedagogo vardą, pavardę. 

5. Dalyviai, norintys gauti Alytaus miesto PPT pažymėjimą apie dalyvavimą projekte, 

registruojasi elektroninėje renginių registracijos sistemoje SEMI PLIUS (www.semiplius.lt) nuo 2024 

m. balandžio 2 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. ir sumoka 2.00 Eur registracijos mokestį. 

6. Dalyviai, kurie nesiregistruos sistemoje SEMI PLIUS, gaus tik padėkas ir metodinės 

veiklos pažymą, kuri bus talpinama uždaroje Facebook grupėje „Skudurinės Onutės istorijos“. 

7. Projektui pristatomos lėlės turi būti tvarkingos, estetiškos, atitikti projekto 

reikalavimus. 

8. Darbai, neatitinkantys projekto reikalavimų ar pristatyti per vėlai, nebus 

eksponuojami. 

9. Projekto lėlės bus eksponuojamos: 

   Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ erdvėse (Vingio g. 7A, Alytus, LT- 63219) 2024-05-

06 – 2024-05-20; 

   Anzelmo Matučio memorialiniame muziejuje (A. Matučio g.8, Alytus, LT-62142) 

2024-05-21 – 2024-06-21; 

  Alytaus rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Vaisodžių filiale (Mokyklos g. 1, 

Norgeliškių k., Alytaus raj., LT-64463) 2024-06-24 – 2024-07-31; 

   Alytaus miesto pedagoginėje psichologinėje tarnyboje (Miklusėnų g. 36, Alytus, LT – 

62333) 2024-09-01 – 2024-09-30. 

10. Projekto dalyvių darbų foto nuotraukos bus talpinamos Alytaus lopšelio-darželio 

„Pasaka“ internetinėje svetainėje https://www.pasaka.alytus.lm.lt 

 

 

 

mailto:projektas.skudurineonute@gmail.com
http://www.semiplius.lt/
https://www.pasaka.alytus.lm.lt/


V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmuo, pateikdamas eksponatą ar nuotrauką projektui, patvirtina, kad yra šių darbų 

autorius. Už autorinių teisių pažeidimus atsako eksponatą, nuotraukas pateikę asmenys. 

2. Projektui pateiktos nuotraukos, kūrybiniai darbai gali būti neatlygintinai ir be 

apribojimų naudojami viešai projekto sklaidos tikslais, publikavimui, iliustravimui, nurodant 

autorines teises. 

3. Organizatoriai pasilieka teisę keisti ir papildyti projekto nuostatus. 

4. Dalyvavimas projekte laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

 

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 (dalyvio registracijos kortelė pildoma 12 dydžio Times New Roman šriftu) 

DALYVIO REGISTRACIJOS LENTELĖ priedas Nr.1. 

  

Įstaigos pavadinimas    

Ugdytinio vardas, pavardė, 

amžius 

 

Darbui vadovavusio pedagogo 

vardas, pavardė  

  

Kontaktinis el. paštas   

  

DALYVIO REGISTRACIJOS LENTELĖ Priedas Nr.2. 

 

Įstaigos pavadinimas    

Autoriaus vardas, pavardė  

Pareigos   

Kontaktinis el. paštas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rištinių lėlių (nenaudojant adatos) darymas 

 

Dalyviai trumpai supažindinami su lėlių istorija. Parodoma keletas skirtingais būdais pagamintų minkštų 

lėlių pavyzdžių. Vėliau mokiniai patys gamina lėlę seniausiu ir lengviausiu – rišimo – būdu. Dalyviai lėlės 

kūną ir drabužius riša iš audinio skiaučių. Lėlę rengiame labiausiai lietuvišką tautinį kostiumą 

atspindinčiais drabužiais – apatiniai balti marškiniai, languotas ar dryžuotas sijonas, liemenė, prijuostė, 

galvos apdangalas. Piname kasas. Siuvinėjame arba piešiame akis, lūpas. Supažindinama su lietuviško 

tautinio kostiumo pagrindinėmis sudedamosiomis dalimis bei būdingais audiniais, dekoratyvia apdaila.  

Visi savo pasidarytas lėles išsineša namo.  


